MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS - CSHNB
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Rua Cícero Duarte, 905. Bairro Junco
CEP: 64.607-670 – Picos (PI)

Fone (89) 3422-1087 / 3422-1043

EDITAL Nº 6, DE 25 DE ABRIL DE 2023

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM
REGIME DE TI-40h NA ÁREA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

A Comissão de Seleção deste certame, designada PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 16, DE 29 DE MARÇO
DE 2023,  torna público a divulgação do Julgamento dos Recursos  Contra  a Homologação das
inscrições.

JULGAMENTO     DOS     RECURSOS     CONTRA     A     HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Inscrição CPF Resultado Razão

02 XXX.245.003-XX Deferido

Após  analisar  o  recurso  em  questão  e
verificar  a  documentação  enviada  pelo(a)
candidato(a),  constatou-se  que  o(a)
mesmo(a)  apresentou  comprovantes  de
votação das eleições gerais de 2022 – 1º e 2º
turno  no  ato  da  inscrição.  Aceitos  como
comprovante de quitação eleitoral.

04 XXX.134.053-XX Indeferido

Após analisar o recurso em questão e verificar
a documentação enviada pelo(a) candidato(a),
constatou  que  o(a)  candidato(a)  não
apresentou comprovação da titulação mínima
exigida no concurso, como destaca o item 3.1,
e),  do Edital:  “no mínimo,  especialização em
Ciências  Contábeis  ou  em  áreas  afins”.  Os
certificados  de  conclusão  de  pós-Graduação
Lato  Sensu  concluídos  apresentados  na
inscrição  não  se  enquadram  na  área  de
Ciências Contábeis ou em áreas afins.

Picos (PI), 02 de maio de 2023.

Prof. Dr. Douglas Moraes Bezerra
Presidente da Comissão

	JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

		2023-05-02T19:39:20-0300